2021年 12月 27日

各 位

会社名  フロンティア・マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役 共同社長執行役員    大西 正一郎

（コード番号：7038、東証第一部）

問合せ先 執行役員 カンパニー企画管理部門長 濵田 寛明

       （TEL．03-6862-8335）

株式会社セレブレインの株式の取得に関するお知らせ

当社は、2021年12月27日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社セレブレインの株式を取得す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

セレブレインは、「人と組織の未来を創る」を経営理念とし、人事戦略コンサルティング、人材開発・教

育研修、HR テクノロジーコンサルティング、組織人事調査・診断サービス、ヘッドハンティングを通じ、

クライアントの事業成長に向けた実践的な支援を行うコンサルティングファームです。

当社は、国内外の企業に対し、コンサルティング、M&A、経営人材派遣、再生支援など顧客の事業フェー

ズに合わせた多様なソリューションを専門家集団によるチームで提供してまいりました。

人事コンサルティングは、働き方改革の推進や人材不足によるリテンションといった課題を抱えるクラ

イアントからのニーズが高まっており、当社グループとして人事関連コンサルティング機能をソリューショ

ンの一貫として提供することにより、総合コンサルティングファームとしての機能強化を実現できます。

また、人事コンサルティングにより「人」の観点からクライアントの企業文化を変革し、戦略実現力を

高めることが可能になるとともに、CXO 候補をネットワークから広く探索することでクライアントに適した

経営人材を提供することが可能となります。

更には、当社のデジタル戦略室と人事コンサルティングの連携により成長している HR テック領域の開拓

も可能となります。

本件を通じて両社の大きなシナジーを見込むことができると考えており、当社グループの総合コンサル

ティングファームとしての成長戦略を一層加速してまいります。

２．異動する子会社（株式会社セレブレイン）の概要

（１） 名 称 株式会社セレブレイン

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目４番４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高城 幸司・代表取締役副社長 髙橋 敦子

（４） 事 業 内 容
人事戦略コンサルティング、人材開発・教育研修、HR テクノロジーコンサ

ルティング

（５） 資 本 金 64,500千円

（６） 設 立 年 月 日 2000年 10月３日

（７） 大株主及び持株比率 秋田 康夫（45.0％）、髙橋 敦子（25.7％）、高城 幸司（19.4％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と株式会社セレブレインとは、両社が相互に行うク

ライアント候補者の紹介に関する業務提携契約を締結し

ております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態等

決算期
2018年 12月期

（実績）

2019年 12月期

（実績）

2020年 12月期

（実績）

2021年 12月期

（見込）

純 資 産 121百万円 126百万円 24百万円 81百万円

総 資 産 208百万円 199百万円 95百万円 152百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 122,650.63円 127,471.68円 24,654.24円 72,973.97円

売 上 高 312百万円 288百万円 331百万円 450百万円

営 業 利 益 34百万円 9百万円 14百万円 58百万円

経 常 利 益 38百万円 11百万円 16百万円 57百万円

当 期 純 利 益

又 は 当 期 純 損 失(△)
25百万円 9百万円 △98百万円 57百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

又は１株当たり当期純損失(△)
26,136.22円 9,385.49円 △99,920.63円 51,351.35円

１ 株 当 た り 配 当 金 0円 3,000円 0円 （未定）

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 秋田 康夫

（２） 住 所 東京都世田谷区

（３） 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

（１） 氏 名 髙橋 敦子

（２） 住 所 東京都品川区

（３） 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

（１） 氏 名 高城 幸司

（２） 住 所 東京都新宿区

（３） 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

（注）上記の他、個人２名から株式を取得する予定です。当該株主については、すべて、当社との間に記載す

べき資本関係・⼈的関係・取引関係はなく、また関連当事者にも該当しません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個、議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 670株（議決権の数：670個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、相手方の意向を踏まえ、開示は差し控えさせ

ていただきますが、公平性・妥当性を確保するため、外部機関が実施し

た財務・税務・法務デューデリジェンスの結果を勘案し、決定しており

ます。

（４） 異動後の所有株式数 670株（議決権の数：670個、議決権所有割合：60.4％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 12月 27日

（２） 契 約 締 結 日 2021年 12月 27日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年１月 14日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得に伴う 2021 年 12 月期の当社連結業績に与える影響はございません。また、本件株式取得

による次期（2022 年 12 月期）の当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表

すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上